
”Det är långt ifrån självklart att konsulter 
lyssnar på kundernas synpunkter”
– Visma är specialiserat på lösningar inom verksamhetsstyrning och ekonomisk 
kontroll. Dessutom uppskattar jag lyhördheten inom företaget. Det är långt ifrån 
självklart att konsulter lyssnar på kundernas synpunkter.
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– Visma är specialiserat på lösningar inom verksamhets-
styrning och ekonomisk kontroll. Dessutom uppskattar 
jag lyhördheten inom företaget. Det är långt ifrån självklart 
att konsulter lyssnar på kundernas synpunkter.

Anders Svensson är controllerchef vid SSAB Tunnplåt. Sju av hans medarbetare är 
placerade i Borlänge och två i Luleå. 
Controlleravdelningen, som är en del av Ekonomiavdelningen, arbetar bland annat 
med intäkts- och kostnadsanalys, investeringskalkyler och lönsamhetsstyrning. 
– Till våra kunder hör koncernledningen, företagsledningen och enheter som Band 
och plåt, Ämnen samt Försäljning och Distribution, säger Anders Svensson.

Skilda ekonomiska världar
Utmaningarna för Ekonomiavdelningen grundlades redan på 70-talet, när Stora, 
Gränges och Norrbottens Järnverk slogs ihop och bildade Svenskt Stål AB. Vid 
bolagiseringen 1988 delades SSAB upp i två bolag: SSAB Oxelösund och SSAB 
Tunnplåt. I och med detta renodlades SSAB Tunnplåts verksamhet mellan  
enheterna i Borlänge respektive Luleå.
– De två orterna levde med skilda ekonomiska system och kontoplaner. Därmed 
var det bökigt och omständligt att få fram relevant information från stordator- 
lösningen. Lägg därtill att vi ständigt var i behov av tjänster från programmerare 
och att alla användare var bundna till utskrifter på papper.

Valet föll på Visma
För att klara samtliga verksamhetsområdens krav behövde SSAB ett ekonomistyr-
ningssystem som på en och samma gång är standardiserat och flexibelt. Valet föll 
på Visma Control.
När upphandlingen var klar inledde ekonomiavdelningen och Visma Softwares 
konsulter arbetet med att implementera den ekonomistyrningsmodell som var 
framtagen för SSAB Tunnplåt. 
– Rent praktiskt innebar det att ett tiotal olika verksamhetssystem kopplades ihop. 
En del av dessa kom från andra leverantörer. Installationen gick smidigt och vi var 
snabbt igång med det nya systemet. 
Utöver ekonomiavdelningens personal arbetar omkring 200 avdelningschefer, 
enhetschefer och produktionsansvariga inom SSAB Tunnplåt med Visma Control, 
via programmet Visma Beslutsstöd. 
– Samtliga användare har tillgång till informationen via vårt Intranät. Vi har lagt 
upp individuella behörigheter för de olika funktionerna.

Dunk i ryggen
Anders Svensson anser att användarvänligheten är den största enskilda fördelen 
med Visma Control och Visma Beslutsstöd. 
– Det är enkelt att lägga in och få ut information. Alla som har erfarenhet av 
Microsofts produkter känner sig direkt hemma i Visma Control. Möjligheten att 
integrera dokument i Excel är en annan stor fördel, liksom driftsäkerheten. 
Visma har gjort ett gott intryck på Anders Svensson.
– Jag uppskattar dels medarbetarnas djupa kunskaper om ekonomifrågor, dels  
den stora lyhördheten.
Nyligen blev SSAB Tunnplåt och Visma nominerade i Veckans Affärer Open. 
Tävlingen utser varje år Sveriges bästa installation av affärssystem. 
– Det var en dunk i ryggen för alla som har arbetat med projektet. Nomineringen 
har även lett till många positiva reaktioner internt, vilket är glädjande.

”Det är långt ifrån självklart att konsulter 
lyssnar på kundernas synpunkter”

SSAB Tunnplåt i korthet
SSAB Tunnplåt är ett dotterbolag 

till SSAB, Svenskt stål AB. SSAB 

Tunnplåt är Nordens största 

tillverkare av tunnplåt och en av 

de ledande aktörerna i Europa 

inom området höghållfast tunnplåt. 

Företagets produkter används 

i sammanhang där kunden 

eftersträvar en kombination av 

hög hållfasthet och låg vikt. Det rör 

sig exempelvis om tunga fordon, 

lyftkranar och bärande detaljer 

i containrar. Tunnplåt tillverkas i 

tjocklekar från 0,1 till 16 millimeter. 

SSAB Tunnplåt omsätter cirka 

14 miljarder kronor och har 

omkring 4 500 anställda.
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